
1 
 

 MIKROREGION KRÁLOVSTVÍ 
BLATEC – BRODEK U PŘEROVA – CITOV – CÍSAŘOV – ČELECHOVICE – DUB NAD MORAVOU  

 GRYGOV – CHARVÁTY – KOŽUŠANY – TÁŽALY - KRČMAŇ - MAJETÍN 
SUCHONICE  - VELKÝ TÝNEC – VĚROVANY 

 
 

Zápis z 21. zasedání valné hromady 
Sdružení obcí mikroregionu Království 2018 – 2022 

konaného dne 27. 5. 2021 v městysi Dub nad Moravou 
 
Přítomni:  Miroslava Zavadilová, Mojmír Dostál, Ing. Ivo Čečman, Jaromír Otáhal, Petr Ma- 

zal, Ing. Roman Zbožínek, Ing. Tomáš Kubáček, Marie Švédová, Lukáš Bartoň, 
Zbyněk Pochyla 

 
Omluveni: Ing., Mgr. Eva Sztwioroková, Jarmila Kowalczuková, PhDr. Petr Hanuška, Ph.D., 
     Jitka Růžičková 
Hosté:      Ing. Pavel Horák, Mgr. Michal Kuděla, Josef Dušek 
 
Celkový počet zástupců obcí s právem hlasovat:  14 
Počet přítomných zástupců obcí s právem hlasovat: 10 
Doba zahájení jednání:     9:00 hodin 
Doba ukončení jednání:  11:05 hodin 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, procedurální otázky, kontrola usnesení z minulého zasedání 
2. Informace k ukončenému projektu Vytvoření strategických dokumentů pro obce    
    mikroregionu Království  
3. Návrh rozpočtu na rok 2021 
4. Návrh Závěrečného účtu Sdružení obcí mikroregionu Království 
5. Darovací smlouva s MUDr. Lumírem Kantorem, Ph.D., senátorem 
6. Poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 
7. Prezentace a diskuze k Aktualizaci Strategie SCLLD MAS Hanácké Království pro  
    období 2021+  
8. Různé, diskuze 
 
ad. 1. Zahájení, procedurální otázky, kontrola usnesení z minulého zasedání 
          Paní předsedkyně zahájila jednání valné hromady mikroregionu Království přivítáním 
zástupců členských obcí MK. Starosta městyse Dub nad Moravou pak v krátkosti informoval 
přítomné o posledních událostech a dění v Dubě n. M.  
      Poté paní předsedkyně přednesla program dnešního jednání a následně provedla kontrolu 
usnesení z 20. zasedání VH konaného v obci Grygov a z 29. až 33. zasedání Rady MK. 
Konstatovala, že všechny úkoly byly splněny a obce MK byly o usneseních Rady MK řádně 
informovány. 
 
Usnesení č. 1/21/2021 
Valná hromada schvaluje program 21. zasedání Sdružení obcí mikroregionu Království 
2018-2022. 
Hlasování:        10 pro   0 proti   0 zdržel  
Usnesení č. 2/21/2021 
Valná hromada bere na vědomí kontrolu usnesení z 20. zasedání Sdružení obcí 
mikroregionu Království 2018-2022. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  



2 
 

Usnesení č. 3/21/2021 
Valná hromada bere na vědomí zprávy z 29. až 33. zasedání Rady mikroregionu 
Království. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 
ad. 2. Informace k ukončenému projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro obce  
mikroregionu Království“         
   Paní předsedkyně informovala přítomné o ukončení projektu „Vytvoření strategických 
dokumentů pro obce mikroregionu Království“. Finanční vypořádání příspěvků poskytnutých 
na spolufinancování projektu obcemi bylo schváleno radou dne 29. 4. 2021, na základě 
schválení bylo Finanční vypořádání zasláno obcím a vráceny přeplatky v celkové výši 42.813,- 
Kč. Úvěr poskytnutý na kofinancování této akce byl splacen a účet zrušen.  

Současně podala informaci z mikroregionu Plumlovsko, které se ze stejných důvodů 
jako MK byl nuceno část dotace vrátit. U obou byl na základě výběrového řízení jako 
dodavatel (zajišťovatel dotace) vybrán ENVIPARTNER, s. r. o.   

 
Usnesení 4/21/2021 
Valná hromada bere na vědomí závěrečné vyúčtování projektu „Vytvoření strategických 
dokumentů pro obce mikroregionu Království“. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 
ad. 3. Návrh rozpočtu na rok 2021            

Ve všech obcích MK byl návrh rozpočtu řádně zveřejněn. Vzhledem k tomu, že finanční 
vypořádání projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro obce mikroregionu 
Království“ bylo schváleno, až po zveřejnění návrhu rozpočtu pro rok 2021, je ještě nutné tyto 
vratky doplnit do rozpočtu. Tím, že dosud není rozpočet schválený, může se buď doplnit přímo 
schvalovaný rozpočet, nebo případně lze schválit následné související rozpočtové opatření. 
Podrobné informace k návrhu rozpočtu pak podal Ing. Tomáš Kubáček, starosta obce Grygov, 
ve které má MK účtárnu i sídlo. 

Dále bylo navrženo schválení pověření pro předsedkyni MK paní Miroslavu 
Zavadilovou  k provádění rozpisu rozpočtu a pro radu Sdružení obcí mikroregionu Království 
k provádění rozpočtových opatření v roce 2021. 

 
Usnesení č. 5/21/2021 
Valná hromada schvaluje předložený Rozpočet Sdružení obcí mikroregionu Království 
pro rok 2021 jako přebytkový, dle zveřejněného návrhu s navýšením o částku 42.813,- Kč 
ve výdajové části rozpočtu - OdPa 3636 z částky 911.000,- Kč na částku 953.813,- Kč          
a v části financování  - pol. 8115 z částky 557.125,73 Kč na částku 599.938,73 Kč.  
Hlasování:         10 pro   10 proti   0 zdržel  
Usnesení č. 6/21/2021 
Valná hromada pověřuje předsedkyni Sdružení obcí mikroregionu Království Miroslavu 
Zavadilovou prováděním rozpisu rozpočtu a radu Sdružení obcí mikroregionu Království 
prováděním rozpočtových opatření v roce 2021. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 
ad. 4. Návrh Závěrečného účtu Sdružení obcí mikroregionu Království 
     Paní předsedkyně seznámila přítomné s výsledkem přezkoumání hospodaření MK v roce 
2020, jehož výsledek zní „bez chyb a nedostatků“. Současně seznámila přítomné s výsledkem 
hospodaření MK za rok 2020, který činí zisk 83.443,24 Kč. Účetní závěrka sestavená k datu 
31. 12. 2020 byla schválena radou dne 29. 4. 2021, současně rada schválila převod 
hospodářského výsledku ze SU 431 na SU 432 – Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období . 



3 
 

 
Usnesení č. 7/21/2021 
Valná hromada bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky sestavené k datu 
31. 12. 2020 a hospodářského výsledku za rok 2020. 
Hlasování:      10 pro     0 proti   0 zdržel  
 
Návrh závěrečného účtu za rok 2020 byl řádně zveřejněn ve všech členských obcích. 
 
Usnesení č. 8/21/2021 
Valná hromada schvaluje Závěrečný účet Sdružení obcí mikroregionu Království za rok 
2020 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením Sdružení obcí mikroregionu 
Království za rok 2020, a to bez výhrad. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
  
ad. 5. Darovací smlouva s MUDr. Lumírem Kantorem, Ph.D., senátorem 

 Senátor PČR MUDr. Lumír Kantor poskytl na činnost mikroregionu Království 
prostřednictvím darovací smlouvy finanční částku ve výši 15 tis. Kč.    

 
Usnesení č. 9/21/2021 
Valná hromada schvaluje Darovací smlouvu s MUDr. Lumírem Kantorem, Ph.D., 
senátorem na poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč na činnost Sdružení obcí 
mikroregionu Království. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 
ad. 6. Poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 
     Paní předsedkyně informovala přítomné, že Olomoucký kraj poskytl ze svého rozpočtu 
mikroregionu Království pro rok 2021 dotaci ve výši 35 tis. Kč na projekt „Kulturní rok 
v mikroregionu Království“. K tomuto rozhodnutí zaslal MK návrh veřejnoprávní smlouvy. 
Komentář paní předsedkyně doplnil svými postřehy Ing. Pavel Horák. VH musí schválit 
uzavření této smlouvy. 
 
Usnesení č. 10/21/2021 
Valná hromada schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Sdružením obcí 
mikroregionu Království a Olomouckým krajem na projekt Kulturní rok v mikroregionu 
Království v roce 2021. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 
ad. 7. Prezentace a diskuze k Aktualizaci Strategie SCLLD MAS Hanácké Království pro  
       období 2021+  
          Pan Mgr. Kuděla předvedl svou prezentaci „Aktualizace Strategie SCLLD MAS 
Hanácké Království pro období 2021+“, kterou doprovodil podrobným výkladem. Je sestavena 
tak, aby pokryla co nejširší spektrum požadavků žadatelů o dotace, a to nejen pro rok 2021, ale 
i pro následující léta. Prezentaci doplnil informacemi k dotacím i pan Ing. Horák.   
 
Usnesení č. 11/21/2021 
Valná hromada bere na vědomí prezentaci k Aktualizaci Strategie SCLLD MAS Hanácké 
Království pro období 2021+. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 
ad. 8. Různé, diskuze 
 
           a) Vernisáž a vyhlášení výsledků fotosoutěže z roku 2020 



4 
 

               Paní Marie Švédová seznámila přítomné s připravovaným oficiálním vyhlášením 
výsledků fotosoutěže za rok 2020 a vernisáží fotografických prací, která proběhne dne 6. 6. 
2021 v kulturním domě v Císařově. Starostové obcí MK by měli zajistit přítomnost oceněných 
soutěžících. Při této akci bude třeba dbát aktuálních protiepidemických opatření a v této 
souvislosti i pokynů pořadatele. 
 
Usnesení č. 12/21/2021 
Valná hromada schvaluje konání Vernisáž a vyhlášení výsledků fotosoutěže z roku 2020 
dne 6. června 2021 v obci Císařov. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 

b) Kulturní a sportovní akce 2021 a 2022 
2021: 
- Expedice se letos neuskuteční, navržena výjezdní VH  do mikroregionu 

Plumlovsko, termín 1. 7. 2021 
- Královstvím na kole – bude upřesněno 
- Královský triatlon 7. 8.  
- Království objektivem občanů Království (Císařov) 
- Vánoční koncert 25. 12. (chrám v Dubě n. M.) 

 
2022: 
- Hanácký bál 5. 2. (schválený organizační výbor pro Hanácký bál:  Ing. Horák, 

M. Zavadilová, Ing. Čechák, Ing. Čečman a P. Mazal) 
- Královské zimní hry 
- Království hraje, zpívá a tančí 
- Královstvím na kole 1. 5.  
- Traktor cup 
- Atletická olympiáda 
- Plavecká olympiáda 
- Královský triatlon 6. 8.  
- Království objektivem občanů Království 
- Vánoční koncert 25. 12. 

 
Všechny akce MK v roce 2021 i v roce 2022 se budou konat pouze v případě příznivé 
epidemické situace. Změny či redukce plánovaných akcí budou včas oznámeny. 
 

Usnesení č. 13/21/2021 
Valná hromada schvaluje uspořádání výjezdní valné hromady Sdružení obcí 
mikroregionu Království dne 1. července 2021 do obcí mikroregionu Plumlovsko. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
Usnesení č. 14/21/2021 
Valná hromada bere na vědomí konání kulturních a sportovních akcí v roce 2021 a v roce 
2022. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 

c) Příprava kalendáře na rok 2022 
Proběhla diskuze, zda pokračovat ve vydávání společného stolního kalendáře. 
Některé obce rozdávají občanům jen své obecní kalendáře. V letošním roce není na 
zpracování kalendáře dotace. Několik let byl kalendář vydáván v rámci projektu 
podpořeného dotací z MMR ČR. Obcím nabídla vyhotovení kalendáře pro příští rok 
fotografka paní Talpová v rámci kalendáře Olomoucko a okolí s doplněním textu a 
fotografií dané obce.  



5 
 

Přítomní se shodli na pokračování vydávání společného kalendáře. Přednost budou 
mít snímky autorů z mikroregionální soutěže. Kalendáře MK doposud odebírají 
všechny obce. Ty obce, které si zajišťují „svoje“ kalendáře, nabídku svým občanům 
(i pro případnou reprezentaci MK) doplňují i kalendáři mikroregionálními. Způsob 
tvorby příštích kalendářů MK bude dále diskutován. 
 

Usnesení č. 15/21/2021 
Valná hromada schvaluje vydání společného stolního kalendáře Sdružení obcí 
mikroregionu Království na rok 2022. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  
 

d) Půjčování velkoprostorového stanu MK na akce 2021 
V tomto roce je velkoprostorový stan MK rezervován pro obec Majetín na termíny   
5. 7. a 7. 8. a pro obec Velký Týnec 17. 7. Ostatní obce zatím svůj zájem o zapůjčení 
neprojevily.   
Proběhla diskuze nad žádostí místostarosty obce Charváty Jiřího Uhlíře na zapůjčení 
stanu pro soukromou akci pana Žáka, ředitele hospice na Sv. Kopečku, dne 17. 7. 
2021, včetně zajištění dovozu, postavení a odvozu. 
Nutno konstatovat, že MK pořídil velkoprostorový stan především pro potřeby svých 
obcí. Není proto žádoucí půjčovat tento stan k soukromým akcím, neboť neodborným 
zacházením při jeho sestavování může dojít k nevratnému poškození či ztrátám 
stanových dílů. VH proto zamítá žádost o zapůjčení velkoprostorového stanu dne 17. 
7. 2021 k soukromým účelům.  
 

Usnesení č. 16/21/2021 
Valná hromada zamítá půjčování velkoprostorového stanu MK k soukromým účelům. 
Hlasování:         10 pro   0 proti   0 zdržel  

 
b) SMS OK, SPOV ČR – předsedkyně informovala o uskutečněných jednáních SPOV 

Olomouckého kraje a krajského shromáždění SMS OK dne 26. 5. 2021: 
Téma odpady, dotace – prezentace R. Sršeň, p. Kopáček - Hnutí Duha, M. Šmída. 
Zero waste (nulový odpad) – Jak vytvořit metodiku Zero waste v obci – lze nalézt 
na webových stránkách Hnutí duha. 
Příprava nové OZV o místním poplatku – téma další valné hromady mikroregionu. 
SMS vyhlásilo soutěž o nejlepší obecní zpravodaj. Obce mohou zasílat své výtisky 
do 31. 5. 2021. 
Soutěž Obec 2030 – v termínu 15. 2. - 31. 8. 2021 se mohou přihlásit obce, které 
inovovali obec v některé ze sledovaných kategorií: 

• smart technologie 
• udržitelná energetika 
• čistá mobilita 
• kvalita ovzduší a prostředí 
• cirkulární ekonomika 
•  

 

Zapsal Josef Dušek 27. 5. 2021 
 
 
                        Miroslava Zavadilová 
                                                                                              předsedkyně MK 


